
__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023 | Ano 10 | Nº 125
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

1 / 10



__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023 | Ano 10 | Nº 125
__________________________________________________________________

2 / 10



__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023 | Ano 10 | Nº 125
__________________________________________________________________

3 / 10



__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023 | Ano 10 | Nº 125
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

Processo  Administrativo  Protocolo:  2575/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação: nº 384/23. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 07/12/2023. Proponentes: 03
(três).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas: ANA
CLÁUDIA  MENDES  RAMOS  LUCATELLI  ME. Valor:
R$910,00  (novecentos  e  dez  reais).  Autorização  de
Fornecimento:  n°  767/23.  Prazo  de  entrega:  Conforme
Termo  de  Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  12/12/2023.  Objeto:  Aquisição  de  peça
referente  a  Gerador  Volvo  mod.  TAD1641GE,  série
2016083590, G-106,do S. Abastecimento de água situado
na  ETA  I,  conforme  quantitativo  e  especificações
constantes do Termo de Referência. Pirassununga, 07 de
dezembro  de  2023.  Fausto  Victorelli  Junior  –
Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  2582/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação: nº 386/23. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 15/12/2023. Proponentes: 03
(três).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas: ATEQ  –
SERVIÇOS  TÉCNICOS  E  COMÉRCIO  DE  PEÇAS  E
EQUIPAMENTOS LTDA. Valor:  R$17.390,00 (dezessete
mil  trezentos  e  noventa  reais).  Autorização  de
Fornecimento:  n°  774/23.  Prazo  de  entrega:  Conforme
Termo  de  Referência  devendo  a  entrega  ser  em  sua
totalidade.  Data  de  Expedição  das  Autorizações  de
Fornecimento:  19/12/2023.  Objeto:  Aquisição  de 1 (um)
Colorímetro  de  Cloro  Portátil  e  1  (um)  Turbidímetro
Portátil,  utilizados  respectivamente  para  medição  de
“Cloro Livre e Turbidez” em amostras de água tratada e
distribuída, referente aos sistemas de tratamento de água
ETA  II  e  ETA  III  do  SAEP,  conforme  quantitativo  e
especificações  constantes  do  Termo  de  Referência.
Pirassununga, 15 de dezembro de 2023. Fausto Victorelli
Junior – Superintendente.

Processo  Administrativo  Protocolo:  2632/2023.
Modalidade: Dispensa de Licitação: nº 390/23. Artigo 24,
Inciso  II,  c/c  artigo  38,  inciso  VII,  da  Lei  n°  8.666/93.
Homologação e Ratificação: 19/12/2023. Proponentes: 05
(cinco).  Empresas  Adjudicadas  e  Contratadas:
MALACHIAS & PAVAN LTDA. EPP.  Itens do Vencedor
01, 02, 04, 05, 06, 09, 11 e 12. Valor: R$1.186,09 (um mil
cento e oitenta e seis reais e nove centavos). Autorização
de  Fornecimento:  n°  776/23; ANA CLÁUDIA MENDES
RAMOS LUCATELLI ME. Itens do Vencedor 03, 07, 08 e
10. Valor: R$408,60 (quatrocentos e oito reais e sessenta
centavos).  Autorização  de  Fornecimento:  n°  777./23  e

MAYRA LÍGIA CHAGAS DE SOUZA 45280125881 Itens
do Vencedor 13. Valor: R$2,270,00 (dois mil, duzentos e
setenta reais). Autorização de Fornecimento: n° 778./23.
Prazo  de  entrega:  Conforme  Termo  de  Referência
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  das  Autorizações  de  Fornecimento:
19/12/2023.  Objeto:  Aquisição  de  peças  para  veículo
Santana Quantum CL Volkswagen, Frota C73, ano 1993,
placa  BIM-3080,  conforme quantitativo  e  especificações
constantes do Termo de Referência. Pirassununga, 19 de
dezembro  de  2023.  Fausto  Victorelli  Junior  –
Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 163/23. Processo Administrativo: 5802/23. Pregão
Eletrônico:  132/23.  Objeto:  aquisição  de  fórmulas
alimentares infantis para a Merenda Escolar. O Edital será
disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia
21 de dezembro de 2023. A data início para envio das
propostas eletrônicas será 21 de dezembro de 2023 e a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 12
de janeiro  de 2024.  Pirassununga,  20 de dezembro  de
2023.  Naiara P.  Ribeiro  do Prado – Resp.  p/  Chefe da
Seção de Licitação.

EDITAL RETIFICADO
Edital: 155/23. Processo Administrativo: 5161/23. Pregão
Eletrônico: 126/23. Objeto: Registro de Preços de fraldas
descartáveis geriátricas. O Edital será disponibilizado nos
sites  http://www.pirassununga.sp.gov.br  e  www.bll.org.br,
no dia 21 de dezembro de 2023. A data início para envio
das propostas eletrônicas será 21 de dezembro de 2023 e
a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia
15 de janeiro de 2024. Pirassununga, 20 de dezembro de
2023.  Naiara P.  Ribeiro  do Prado – Resp.  p/  Chefe da
Seção de Licitação.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  6436/2023. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 219/2023. Artigo 24, Artigo V, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/12/2023.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada e Contratada: PROTMAX-ACV COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS PARA SEGURANÇA LTDA.  Valor:
R$  4.150,00  (quatro  mil,  cento  e  cinquenta  reais).
Autorização de Fornecimento:  n° 1.876/23.  Valor:  R$
6.275,00  (seis  mil,  duzentos  e  setenta  e  cinco  reais).
Autorização de Fornecimento:  n° 1.877/23.  Valor:  R$
4.818,00  (quatro  mil,  oitocentos  e  dezoito  reais).
Autorização de Fornecimento:  n° 1.878/23.  Prazo de
entrega:  Conforme  Termo  de  Referência  devendo  a
entrega ser em sua totalidade.  Data de Expedição das

4 / 10



__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023 | Ano 10 | Nº 125
__________________________________________________________________

Autorizações de  Fornecimento:  20/12/2023.  Objeto:
Aquisição de equipamentos. - Corpo de Bombeiros. 

Processo  Administrativo:  6437/2023. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 220/2023. Artigo 24, Artigo V, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/12/2023.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada:  SPELAION  –  ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA.  Valor:  R$ 55.166,93 (cinquenta e
cinco mil, cento e sessenta e seis reais e noventa e três
centavos).  Autorização de Fornecimento:  n° 1.875/23.
Prazo  de  entrega:  Conforme  Termo  de  Referência
devendo  a  entrega  ser  em  sua  totalidade.  Data  de
Expedição  da  Autorização de  Fornecimento:
20/12/2023. Objeto: Aquisição de equipamentos. - Corpo
de  Bombeiros -Cícero  Justino  da  Silva  –  Prefeito
Municipal. 

Secretaria Municipal de Direitos
Humanos, Cidadania e Justiça

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS,
CIDADANIA E JUSTIÇA

EDITAL Nº 007/2023 - SMDHCJ
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 007/2023

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Nº 5190/2021

ATA DE ANÁLISE FINAL da proposta apresentada em
sessão pública em 27 de novembro de 2023, às 10h, na
sede  da  Secretaria  Municipal  de  Direitos  Humanos,
Cidadania e Justiça, localizada à Rua Bom Jesus, nº 213,

Centro,  nesta,  para  participação  de  Associações  Não
Governamentais  no  Edital  de  Chamamento  Público  nº
007/2023 – SMDHCJ.
Concluímos  que  a  ASSOCIAÇÃO  MUSICAL,
EDUCACIONAL,  RECREATIVA  E  CULTURAL
PROFESSOR GILBERTO FLÁVIO SIQUEIRA, está apto à
celebração do Termo de Cooperação entre a Associação
e a Prefeitura Municipal de Pirassununga.
Fernando Golla Gonçalves
Jane Hsiao Mam Hsu Carvalho
Rosângela Silva Damião
Membros da Comissão de Avaliação e Seleção das 
Propostas
DAUZIR TREVILATTO SUNDFELD
Secretária Municipal de Direitos Humanos, Cidadania 
e Justiça

Secretaria Municipal de Finanças

ATO  NORMATIVO -  SMF Nº  003/2023
Calcula o valor da CIP (Contribuição para o Custeio da

Iluminação  Pública)  Base  a  UFM  (Unidade
Fiscal Municipal)

Em  conformidade  com  o  artigo  4°  da  Lei  Municipal
n°6.208 de 28 de setembro de 2023, fica calculado o valor
da Contribuição para Custeio da Iluminação Pública - CIP,
com  base  a  UFM  (Unidade  Fiscal  Municipal)  para  o
EXERCÍCIO DE 2024 de  acordo  com o  Ato  Normativo
nº002/2023  que  a  fixou  no  valor  de  R$4,0333  e  os
intervalos  de  consumo  e  categorias  das  unidades  de
consumo:

 

RESIDENCIAL

Consumo Mensal – kwh Quantidade de UFM R$ 4,0333

0,0 50,0 Isento -

51,0 100,0 1,30 R$ 5,24

101,0 200,0 1,80 R$ 7,26

201,0 300,0 2,50 R$ 10,08

301,0 400,0 3,00 R$ 12,10

401,0 500,0 4,00 R$ 16,13

501,0 650,0 5,00 R$ 20,17

5 / 10



__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023 | Ano 10 | Nº 125
__________________________________________________________________

651,0 800,0 7,00 R$ 28,23

801,0 1.000,0 9,00 R$ 36,30

Acima  de 1001,0
10,00 R$ 40,33

COMERCIAL

Consumo Mensal – kwh Quantidade de UFM R$ 4,0333

0,0 100,0 3,0 R$ 12,10

101,0 200,0 4,0 R$ 16,13

201,0 500,0 6,0 R$ 24,20

501,0 1.000,0 10,0 R$ 40,33

Acima  de 1001,0
14,0 R$ 56,47

INDUSTRIAL

Consumo Mensal – kwh Quantidade de UFM R$ 4,0333

0,0 100,0 3,0 R$ 12,10

101,0 200,0 4,0 R$ 16,13

201,0 500,0 8,0 R$ 32,27

501,0 1.000,0 11,0 R$ 44,37

1.001,0 2.000,0 14,0 R$ 56,47

2.001,0
20,0 R$ 80,67

Pirassununga, 19 de dezembro de 2023.
EDILSON PEREIRA DE GODOY 
Secretário Municipal de Finanças                  

6 / 10



__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023 | Ano 10 | Nº 125
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – Vigilância Sanitária

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
606/2023  Data  de  Protocolo:  30/10/2023  CEVS:
353930101-863-000447-1-7 Data de Validade: 12/12/2024
Razão  Social:  CARLA  ARIANE  MINATEL  ALMEIDA
CNPJ/CPF: 22028216867 Endereço:  Rua 13 DE MAIO,
1698  Centro  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13631-
030  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  CARLA ARIANE  MINATEL
ALMEIDA  CPF:  22028216867  Resp.  Técnico:  CARLA
ARIANE  MINATEL ALMEIDA CPF:  22028216867  CBO:
223132 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:121199 UF:SP O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DR.  RENATO  DE  SOUZA  ÁVILA.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  14  de
Dezembro de 2023. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
616/2023  Data  de  Protocolo:  07/11/2023  CEVS:
353930101-872-000009-1-4 Data de Validade: 16/12/2024
Razão  Social:  CASA  DA  PAZ  COMUNIDADE
TERAPÊUTICA  DE  APOIO  AO  DEPENDENTE  TO
CNPJ/CPF: 01.740.753/0001-04 Endereço: ESTRADA DO
TAQUARI   ,  S/N  KM  05  ZONA  RURAL  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-000 UF: SP Resp. LEGAL:
HIDERALDO  LUIZ  SUMAIO  CPF:  03937574808  Resp.
Técnico:  MARCELO  ALVES  CPF:  27848323846  CBO:
07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06102517 UF:SP O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DR.RENATO  DE  SOUZA  ÁVILA.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  14  de
Dezembro de 2023. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
450/2023  Data  de  Protocolo:  11/08/2023  CEVS:
353930101-109-000001-1-6 Data de Validade: 15/12/2024
Razão Social:  COMERCIAL DO GUARANÁ CAXINAUÁ
COMÉRCIO  E  INDUSTRIA  LTDA   EPP  CNPJ/CPF:
56.438.344/0001-31 Endereço: Rua SANTA CRUZ, 2472
JARDIM CARLOS GOMES Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13630-190  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  RAFAEL  DE
ALMEIDA QUEIROZ CPF: 28204488874 Resp. Técnico:

PAULO SERGIO BARBIRATO CPF: 06004047813 CBO:
214505  Conselho  Prof.:  CREA  No.  Inscr.:5062605100
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL
DE PIRASSUNUNGA.DR.  RENATO DE SOUZA ÁVILA.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  18  de
Dezembro de 2023. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
571/2023  Data  de  Protocolo:  11/10/2023  CEVS:
353930101-325-000015-1-1 Data de Validade: 12/12/2024
Razão  Social:  COSMODERMA  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO  LTDA  CNPJ/CPF:  09.601.610/0001-15
Endereço:  Avenida  FERNANDO  LUIZ  LANDGRAF,  370
BAIRRO DA CANTAREIRA Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13634-760  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  CRISTIANO
RICARDO  ESTEREIRO  QUEIROZ  CPF:  16472778841
Resp.  Técnico:  PATRICIA  ANDRIOTI  TASSONI  CPF:
19175252813  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:22203 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DR.  RENATO  DE
SOUZA  ÁVILA.  Defere  o(a)  Renovação  de  Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a  legislação  vigente e observar  as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil  e criminalmete pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
542/2023  Data  de  Protocolo:  28/09/2023  CEVS:
353930101-325-000010-1-5 Data de Validade: 18/12/2024
Razão  Social:  BLUE  DENT  DENTAL
INDUSTRIA,COMÉRCIO,IMPORTAÇÃO  E
EXPORTAÇÃO  LTDA  CNPJ/CPF:  05.753.434/0001-86
Endereço:  Rua  GERALDO  GOZE,  459  JARDIM
PETRÓPOLIS 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13634-319  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  ADRIANA  PAULA  TURATTO  IGNATTI
GOMES  CPF:  14277605869  Resp.  Técnico:  RAFAEL
GOMES CPF: 36936325882 CBO:  Conselho Prof.: CRQ
No.  Inscr.:04263558  UF:SP  Resp.  Técnico:  MAURO
RODRIGO VIEIRA CPF: 19692561844 CBO:  Conselho
Prof.:  CRQ  No.  Inscr.:04366291  UF:SP  O  Diretor  da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DR.  RENATO  DE  SOUZA  ÁVILA.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,

7 / 10



__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023 | Ano 10 | Nº 125
__________________________________________________________________

ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  19  de
Dezembro de 2023. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
543/2023  Data  de  Protocolo:  28/09/2023  CEVS:
353930101-464-000057-1-1 Data de Validade: 18/12/2024
Razão  Social:  BLUE  DENT  DENTAL
INDUSTRIA,COMÉRCIO,IMPORTAÇÃO  E
EXPORTAÇÃO  LTDA  CNPJ/CPF:  05.753.434/0001-86
Endereço:  Rua  GERALDO  GOZE,  459  JARDIM
PETRÓPOLIS 
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13634-319  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  ADRIANA  PAULA  TURATTO  IGNATTI
GOMES  CPF:  14277605869  Resp.  Técnico:  RAFAEL
GOMES CPF: 36936325882 CBO:  Conselho Prof.: CRQ
No.  Inscr.:04263558  UF:SP  Resp.  Técnico:  MAURO
RODRIGO VIEIRA CPF: 19692561844 CBO:  Conselho
Prof.: CRQ No. 
Inscr.:04366291  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.
RENATO DE SOUZA ÁVILA. Defere o(a) Renovação de
Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 19 de Dezembro de 2023. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
593/2023  Data  de  Protocolo:  24/10/2023  CEVS:
353930101-865-000157-1-7 Data de Validade: 18/12/2024
Razão Social:  EDSON APARECIDO LOPES CNPJ/CPF:
25540748875  Endereço:  Rua  SIMÃO  BOLLER,  767
Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13630-135 UF:
SP  Resp.  LEGAL:  EDSON  APARECIDO  LOPES  CPF:
25540748875  Resp.  Técnico:  EDSON  APARECIDO
LOPES CPF: 25540748875 CBO:  Conselho Prof.:  CRF
No.  Inscr.:107715  F  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.
RENATO DE SOUZA ÁVILA. Defere o(a) Renovação de
Licença Sanitária do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades prestadas,  respondendo civil  e  criminalmente
pelo  não  cumprimento   de  tais  exigências,  ficando
inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 19 de Dezembro de 2023. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
647/2023  Data  de  Protocolo:  14/12/2023  CEVS:
353930101-863-000390-1-2 Data de Validade: 19/12/2024
Razão  Social:  VIPI  INDÚSTRIA,  COMÉRCIO,
EXPORTAÇÃO  E  IMPORTAÇÃO  DE  PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ/CPF:  49.425.259/0001-
73 Endereço:  Rua CARLOS TASSONI,  4521 DISTRITO

INDUSTRIAL Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-
418  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  FREDERICO  MOREIRA
ELMER  CPF:  09911906701  Resp.  Técnico:  ANTONIO
CARLOS  GUIMARÃES  NOVAES  CPF:  30361693850
CBO:  225125  Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:130.496
UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL
DE PIRASSUNUNGA. DR. RENATO DE SOUZA ÁVILA.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  20  de
Dezembro de 2023. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
621/2023  Data  de  Protocolo:  08/11/2023  CEVS:
353930101-325-000009-1-4 Data de Validade: 19/12/2024
Razão  Social:  VIPI  INDÚSTRIA,  COMÉRCIO,
EXPORTAÇÃO  E  IMPORTAÇÃO  DE  PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ/CPF:  49.425.259/0001-
73 Endereço:  Rua CARLOS TASSONI,  4521 DISTRITO
INDUSTRIAL Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-
418  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  FREDERICO  MOREIRA
ELMER  CPF:  09911906701  Resp.  Técnico:  DESIREE
MICHELS  CORTEZ  CPF:  72222638615  CBO:  223405
Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:41566  UF:SP  Resp.
Técnico:  LUIZ CARLOS CREPALDI  CPF:  01691986852
CBO: 213210 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04208396
UF:SP Resp.  Técnico:  SILVIA HELENA MARTINS CPF:
27818034803  CBO:   Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04152911  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.
RENATO DE SOUZA ÁVILA. Defere o(a) Renovação de
Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  20  de  Dezembro  de
2023. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
622/2023  Data  de  Protocolo:  08/11/2023  CEVS:
353930101-521-000027-1-2 Data de Validade: 19/12/2024
Razão  Social:  VIPI  INDÚSTRIA,  COMÉRCIO,
EXPORTAÇÃO  E  IMPORTAÇÃO  DE  PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ/CPF:  49.425.259/0001-
73 Endereço:  Rua CARLOS TASSONI,  4521 DISTRITO
INDUSTRIAL Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-
418  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  FREDERICO  MOREIRA
ELMER  CPF:  09911906701  Resp.  Técnico:  DESIREE
MICHELS  CORTEZ  CPF:  72222638615  CBO:  223405
Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:41566  UF:SP  Resp.
Técnico:  LUIZ CARLOS CREPALDI  CPF:  01691986852

8 / 10



__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023 | Ano 10 | Nº 125
__________________________________________________________________

CBO: 213210 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04208396
UF:SP Resp.  Técnico:  SILVIA HELENA MARTINS CPF:
27818034803  CBO:   Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04152911  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DR.
RENATO DE SOUZA ÁVILA. Defere o(a) Renovação de
Licença  Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  20  de  Dezembro  de
2023. 

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
623/2023  Data  de  Protocolo:  08/11/2023  CEVS:
353930101-464-000046-1-8 Data de Validade: 19/12/2024
Razão  Social:  DENTSPLY  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO
LIMITADA  CNPJ/CPF:  31.116.239/0001-55  Endereço:
Rua  JOSE  FRANCISCO  DE  SOUZA,  1926  DISTRITO
INDUSTRIAL Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-
412  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  FREDERICO  MOREIRA
ELMER  CPF:  09911906701  Resp.  Técnico:  LUIZ
CARLOS CREPALDI  CPF:  01691986852  CBO:  213210
Conselho Prof.:  CRQ No.  Inscr.:04208396 UF:SP Resp.
Técnico: PATRÍCIA LUIZA DE PÁDUA CPF: 29727512801
CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:84.328
UF:SP Resp.  Técnico:  SILVIA HELENA MARTINS CPF:
27818034803  CBO:   Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04152911  UF:SP  Resp.  Técnico:  TATIANA
NOGUEIRA DIAS  DA SILVA CPF:  02311999702  CBO:
213205 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:03251600 UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA. DR. RENATO DE 
SOUZA  ÁVILA.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados
Cadastrais  do  Estabelecimento,  Assunção.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  20  de  Dezembro  de
2023.

Comunicado  de  DEFERIMENTO  referente  à  protocolo:
624/2023  Data  de  Protocolo:  08/11/2023  CEVS:
353930101-325-000017-1-6 Data de Validade: 19/12/2024
Razão  Social:  DENTSPLY  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO
LIMITADA  CNPJ/CPF:  31.116.239/0001-55  Endereço:
Rua  JOSE  FRANCISCO  DE  SOUZA,  1926  DISTRITO
INDUSTRIAL Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13633-
412  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  FREDERICO  MOREIRA
ELMER  CPF:  09911906701  Resp.  Técnico:  LUIZ
CARLOS CREPALDI  CPF:  01691986852  CBO:  213210
Conselho Prof.:  CRQ No.  Inscr.:04208396 UF:SP Resp.
Técnico: PATRÍCIA LUIZA DE PÁDUA CPF: 29727512801

CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:84.328
UF:SP Resp.  Técnico:  SILVIA HELENA MARTINS CPF:
27818034803  CBO:   Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04152911  UF:SP  Resp.  Técnico:  TATIANA
NOGUEIRA DIAS  DA SILVA CPF:  02311999702  CBO:
213205 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:03251600 UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA. DR. RENATO DE 
SOUZA  ÁVILA.  Defere  o(a)  Alteração  de  Dados
Cadastrais  do  Estabelecimento,  Assunção.  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  20  de  Dezembro  de
2023. 

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 938/2023 
CÍCERO  JUSTINO  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, e
em  face  da  representação  encaminhada  ao  Executivo
Municipal  pela  Secretaria  Municipal  de  Segurança
Pública, objeto da Comunicação Interna nº 201/2023,
R E S O L V E :
Art. 1º Designar, no período de 11 a 25 de dezembro do
fluente  ano,  o  servidor  municipal  Edson  Aparecido
Almeida, RG nº 33.840.528-8 - SSP/SP, para responder
pelas  funções  do  emprego  em  confiança  de
Subcomandante  da  Guarda  Civil  Municipal,  tendo  em
vista as férias concedidas ao Sr.  Messias André Bercke,
fazendo jus à diferença salarial pertinente.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 20 de dezembro de 2023.
CÍCERO JUSTINO DA SILVA
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS.
Secretária Municipal de Administração.
dmc/.

Seção de Recursos Humanos

9 / 10



__________________________________________________________________

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023 | Ano 10 | Nº 125
__________________________________________________________________

EDITAL DE RESULTADO – EXAME PSICOTÉCNICO
4ª FASE - CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 –

GUARDA MUNICIPAL

A  Prefeitura  do  Município  de  PIRASSUNUNGA  torna
pública, em ordem alfabética, o RESULTADO do Exame
Psicotécnico (eliminatório) -  4ª fase do Concurso Público
nº  02/2022,  dos  candidatos  considerados  APTOS  ao
emprego  de  Guarda  Municipal  Masculino  e  Guarda
Municipal Feminino, conforme segue:

Feminino
CANDIDATA INSCRIÇÃO
Amanda Camilo Machado 0340000306 
Hyrty Arah Dantas Da Silva 0340000836
Kaillana Beatriz Rodrigues Batista 0340000564 
Manuella Mantoan Fabiano 0340001080 
Natali Gabrieli Dos Santos Gomes 0340001618
Sarah Bruno Vieira Gonçalves 0340000687
Tifany Beatriz Berretta 0340000516 

Masculino  - PCD
CANDIDATO INSCRIÇÃO
Nata Melo Mattos - PCD 0380000803

Masculino 
CANDIDATO INSCRIÇÃO
Anderson Alves Miranda 0380000730 
Antonio Francisco De Sousa Silva 0380000307 
Bruno Moraes Valle 0380000430 
Caio Sergio Dos Santos 0380000488 
Douglas Madeiro Barbosa Fidencio 0380000591 
Eder Roberto De Jesus Da Silva (Sub Judice) 0380000804 
Eduardo Silva Rufino 0380000183 
Elton Aparecido Giassi 0380001897
Eryson Henrique Dutra Pinheiro 0380000560
Guilherme Antonio Barreto da Silva 0380000133
Jeferson Esteves dos Santos 0380000471
Jefferson Luiz Ramos 0380001856
Jonathan Carletto Jesus 0380001822
Leonel Carvalho de Souza 0380000852
Lucas Gonçalves Ferreira 0380000067
Murilo Cristiano Alves 0380001604
Ubirajara Gusmão Sobrinho 0380001183
Wislander Alves Albino 0380000866

Pirassununga, 20 de dezembro de 2023.
CÍCERO JUSTINO DA SILVA

Prefeito Municipal

F I M    D A    E D I Ç Ã O

10 / 10


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	ATO NORMATIVO - SMF Nº 003/2023
	Calcula o valor da CIP (Contribuição para o Custeio da Iluminação Pública) Base a UFM (Unidade Fiscal Municipal)
	EDILSON PEREIRA DE GODOY
	Secretário Municipal de Finanças
	CÍCERO JUSTINO DA SILVA, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo


	Prefeito Municipal

		2023-12-20T16:20:10-0300
	página 1 a 10
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document




